Precluido el plazo otorgado en la resolución de admisión a trámite, el 

requerimiento fue declarado admisible por resolución de fojas 127, de 6 de mayo del 

mismo año, confiriéndose traslados de fondo a las demás partes de la gestión invocada 

y a los órganos constitucionales interesados.  

0001044
UNO MIL CUARENTA Y CUATRO

5 

A fojas 138, en presentación de 31 de mayo de 2024, evacúa traslado el 

Consejo de Defensa del Estado y solicita el rechazo del requerimiento.  

El precepto legal no tendrá aplicación porque el artículo 24 se refiere a los hijos